令和 2年 3月 25日

（一社）愛媛県サッカー協会

 4種所属チーム 代表者 様

                           （一社）愛媛県サッカー協会

                              4種委員長 飯尾 始

新型コロナウィルスの感染拡大に伴う愛媛県 4種行事の実施について

 日頃より本協会の活動にご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。

 さて、現在、世界中を巻き込んだ大問題になっております新型コロナウィルスについ

て、2月 26日付で JFAより「新型コロナウィルスの対応について～各種事業の原則延

期・中止及び JFA事務局の閉鎖～」が発表されました。9 地域サッカー協会、47都道府

県サッカー協会、各種連盟などに対しては、JFAの対応策を共有・推奨した上で、それぞ

れの地域で対応していただくよう要請しますとのことです。

 それを受けまして、3月 7日開催の愛媛県サッカー協会理事会にて協議し、愛媛県内の

各種行事については 3月末まで延期または中止とすることが決まりました。

 3月 22日開催の愛媛県サッカー協会理事会にて再度協議の結果、4月 1日以降は、感染

予防の対策が取れることを条件に、開催については各種別、各大会にて判断する事となり

ました。また、3月 16日付で JFA強化育成部より、「新型コロナウィルス感染拡大に伴う

各年代リーグ戦の実施方法（特別措置）について」の通達が届きました。4 種年代のリー

グ戦に関する特別措置については、5月以降にリーグ戦開催が遅れた場合、土日での連戦

が 1チーム最大 4試合（現行ルールは 2試合まで）まで可能になりました。理事会での決

定を受けて、3月 24日 4 種県委員長、4種県副委員長、4 種各地区委員長、4種技術委員

長による緊急の 4種役員会を開催し、現段階での 4月以降の 4種行事について以下のよう

に対応しますので、ご理解とご協力をよろしくお願い致します。

愛媛県 4 種 4月開催行事について

・各地区リーグ戦について

 4月からの開催は延期とする。延期後の開催は 5月 9日（土）からとする。

・フットサルリーグ戦について

 4月 11 日開催のフットサルリーグについては延期、又は中止。

・県トレセン、各地区トレセン、各市町トレセン、キッズエリートについて

 4月は実施しない。5月以降実施予定。

理由 新型コロナウィルスの拡大防止のため

    練習不足によるさまざまな傷害を防ぐため

    感染防止対策の準備ができないため

    他種別と足並みをそろえるため